

Né le 10/02/1988
40160 Mhamid, Marrakech
Plus de 10 ans d'expérience
Réf : 2402101817

Technicien génie civil et topographe

Objectifs

J'ai 11 ans d'expériences de Topographie et génie civil au Maroc et avec grands groupe notamment Sociétés Canadienne, occuper un poste de Responsable topographe et technique. Je sais gérer une équipe par mon esprit créative au travail , mon sens de responsabilité et de la communication. Puisque mon expérience actuel il faut utilisé la santé sécurité et qualité du travail pour gagner la productivité, Je cherche à rejoindre votre office afin de partager avec vous mon savoir-faire et ma passion dans le travail.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur la France et étranger, dans le Génie civil et travaux publics.

Formations

2021 : Bac +3 à ISGA El Jadida sur Marrakechj (40), Maroc
Diplôme Licence professionnel Génie Civil

2012 : Bac +2 à (ISB) Ain Bourja sur Casablanca , Maroc
Diplôme Technicien Spécialisé Géomètre Topographe

2011 : Formation à institut Architect sur Marrakech , Maroc
Attestation de formation en logiciel AUTOCAD / MS projet

2010 : Bac +2 à ISB Ain Bourja sur Casablanca , Maroc
Diplôme Technicien de Chef de Chantier Travaux Public

2008 : Bac à Nouveau Lycée Ben guérir., Maroc
Baccalauréat sciences physiques

Expériences professionnelles

10/2019 - à ce jour :

RESPONSABLE TOPOGRAPHE ET TECHNIQUE chez Groupe Minier Cmac-thyssen (societe Canadienne) sur Mhamid, Marrakech (40), Maroc

Projet de développement mine cuivre à Tizert Taroudant au Maroc : (de 08/2023 à ce jour)

- Levé 2D et scanne 3D de galerie et traitement des données de levé pour l'état l'avancement,
- Dessin et modification plan de développement galerie à jour avec les coupes,
- Levé par GPS Leica les détails de surface pour actualisé les plans,
- Préparation les références pour orientation du jumbo M20 automatique,
- Implantation axe de centre et ligne de niveau plancher avec la pente,
- Traçage axe et niveau du front avec la direction de foration par Jumbo M20,

Projet mine d'uranium avec La compagnie minière Global Atomic à Dasa-Agadez-Niger: (06 & 07/2023)

- Scanne 3D après chaque tir pour suivi l'avancement des travaux,
- Implantation axe de centre et ligne de niveau plancher avec la pente,
- Implantation axe et niveau en zone de courbure avec la pente,
- Présentations des livrables, plans pour foreurs / superviseurs,

- Scanne 3D pour les géologues et prise tous les détails pour calculé début d'eau,
- Planification des travaux topographiques de chaque semaine,

Projet Puits Ighram Aousser de Compagnie Minière de Touissit (CMT) à Mrirt-Khenifra:(de 03/2021 à 05/2023)

- Levé 2D après chaque tir pour actualisé les plan d'avancement (Puits, Recettes, Cheminées),
- Suivi d'alignement de puits par mesure les distances et diagonale entre les lignes à plomb,
- Contrôle de la qualité du béton par test de prélèvement des cylindres et calcul volume du béton,
- Contrôle de la qualité des travaux d'installations les moises et des guides des Skips dans le puits,
- Contrôle de la qualité d'installations les charpentes de chevalement et salle de chargement,
- Faires les rapports journaliers, L'attachement, Délais, Planification, Temps de cycle, Béton, ...

Projet Puits de Compagnie Minière des Guemassa (CMG) à Draa Lesfar de Marrakech: (de 10/2019 à 02/2021)

- Travaux de levé topographique et calcul des surfaces et volume d'excavation,
- Dessin et actualisé les plants modifier
- Suivi d'alignement de puits par mesure les distances et diagonale entre les lignes à plomb,
- Contrôle qualité du béton par test de prélèvement des cylindres et calcul volume du béton,
- Implantation et réglage de charpente et les machines des extractions,
- Prendre les mesures d'aérage et dessin le rapport et le plan de situation de chaque niveau,
- Réception et préparation les pièces de montage du galloway

05/2018 - 09/2019 :

RESPONSABLE TOPOGRAPHE chez Jet Contractors (40), Maroc

Projet GRAND THEATRE RABAT VALLEE BOUREGREGE. (Tache Finitions)

- Préparation les données pour les topographe avec contrôle et suivi les travaux,
- Lever des ouvrages par scanne FARO, Dessin et vérification des plans sur COVADIS et AUTOCAD,
- Implantation et Réglage des pièces de fixation et réglages des panneaux des façades,
- Implantation et Réglages des fixations et Panneaux d'habillage de mur et faux plafond (Bois),

05/2016 - 04/2018 :

TOPOGRAPHE DE CHANTIER chez Sgtn (40), Maroc

Projet GRAND THEATRE RABAT VALLEE BOUREGREGE. (Tache Gros ouvres),

- Travaux de lever et implantation les détails de gros-oeuvre,
- Réglages des charpentes (les platines, les poteaux H, les corners),
- Réglages des coffrages (poteaux verticale et inclinées, les voiles, les dalles, les escaliers),

05/2015 - 04/2016 :

TOPOGRAPHE DE CHANTIER chez Ocbm

Projet travaux d'assainissement et routiers et voirie de construction d'un lycée d'excellence-ville verte a ben guérir ;

- Travaux d'implantation de terrassement et calcul volume de remblais et déblais,
- Implantation les regards de conduit refoulement PVC dm 500,
- Implantation et réglage niveau fil d'eau les conduites de refoulement,

02/2013 - 02/2015 :

TECHNICIEN QUALITE ET TOPOGRAPHE DE CHANTIER chez Thermo Darias

Projet de construction de 100 villas chercheuses de la ville vert à Ben guérir.

- Implantations et Réglages des coffrages (poteaux, semelles, voiles, dalles, escaliers),
- Faire le rapport journalier, et Faire la coordination des travaux,

09/2012 - 01/2013 :

TECHNICIEN TOPOGRAPHE DE CHANTIER chez Cabinet Laabarta, Maroc

- Traitement et dessin des dossiers et Levés topographique d'Immatriculation Foncier d'Ensemble (Par GPS),
- Travaux Cadastraux divers (mise à jour, plan de roucoulement, Copropriété, Bornage),
- Travaux topographique : (Plan coté, Rétablissements et Implantation des bornes de lotissement),

Langues

Français (Oral : courant / Ecrit : avancé)

Logiciels

Autocad civil 3d, Leica, Topogen, Covadis, Rhino, DESWIK, Word, Excel, Powerpoint

Atouts et compétences

Connaissances santé sécurité des: Mine, Génie Civil, VRD,

- Utilisations tous les séries de Leica TS02-TS06-TS09 ... MS60,
- Topcon. Nikon, GPS, Scanne FARO,

- Maitrise des techniques des mesures topographiques,
- Evaluation de plans d'arpentage,
- Utilisations les modifications de traitement 3D,
- Mesure et calcul début d'air,
- Calcul de terrassement du terrain en déblai et remblai,
- Dessin des plans et Traçage l'installation de plomberie sanitaire,
- Sens de la communication et informatiques,
- Dynamisme et Gestion des priorités
- Capacité d'adaptation et Résilience
- Travail en équipe et Esprit de responsabilité
- Capacités d'analyse avec Force de proposition
- Sens de l'organisation et Gestion du stress
- Capacité de décision

Permis

Permis B